АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» июля  2008 г.  г. Курск

                                                № 1667
О размещении отдельных видов наружной рекламной информации в городе Курске
В связи с избыточностью размещенных на главных улицах и магистралях города рекламных конструкций, в целях упорядочения размещения рекламных конструкций в дальнейшем, а также в целях улучшения архитектурно-художественного облика города Курска, в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «О рекламе», Уставом города Курска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схемы месторасположения рекламных конструкций для размещения крупноформатной сменной рекламной информации на территории города Курска (далее - схемы), одобренные градостроительным советом при комитете архитектуры и градостроительства города Курска (протокол заседания совета от 03.07.2008 г. № 1-08), согласно приложениям 1, 2.

2. Установить, что:

установка рекламных конструкций для размещения крупноформатной сменной рекламной информации в городе Курске допускается в установленном порядке в местах, предназначенных для такого размещения в соответствии с пунктом 1, по результатам торгов;

изменения и дополнения в схемы вносятся после одобрения их архитектурно-художественным советом при комитете архитектуры и градостроительства города Курска и утверждением их в установленном порядке;

установка рекламных конструкций для размещения сменной малоформатной рекламной информации производится только при наличии комплексных схем их размещения по каждой улице и магистрали, утвержденных в установленном порядке на архитектурно-художественном совете при комитете архитектуры и градостроительства города Курска;

установка рекламных конструкций, на которые были ранее выданы разрешения производится в порядке, предусмотренном п. 3 ч.18 ст. 19 ФЗ «О рекламе»;

настоящий правовой акт не распространяется на рекламные конструкции, предназначенные для размещения социальной рекламы.

3. Комитету архитектуры и градостроительства города Курска (В.В. Казьмин):

не выдавать разрешения на установку рекламных конструкций на территории города Курска в случае, если месторасположение такой конструкции не соответствует утвержденным настоящим постановлением схемам;

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить его на официальном сайте Администрации города Курска.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации города Курска Пономарева С.П.

5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Администрации города Курска
              Н.И. Овчаров
[image: image1.jpg]Yo ey R
»F \. . -\

Cxem
PEXNaMHEIX KOHCTP YKL

MECTOPGCTIONOIKEHNS HAZEMHLIX Pe Krian
AR pasMeLnjeHns KPYNHOPOPMATHON CMEeHHOM PeKnamHoN
Ha reppuTopus ropofia Kypexa |

ITPUJIOXXEHME 1
YTBEPXJIEHA
[IOCTaHOBJICHHEM
AnmMuHHcTparmu ropoga Kypcka
ot “24” wiosg 2008 .

Ne_ 1667

o

Ty - L
;.;-l—l!?--!.l.I.-lIII

P ——— D
g TERRYtenr g,

.........

vy
~ 7
\\.\'4/// SO teams

G

.
'

.

«

'

B

‘ «

' )

1 b

¢ '

b s ==

R .1 =3

x ' L}
' 1

' :

i '

& -
? 0

YcnosHolie 0603HadveHus:

YIML U MATUCTPASM,
TPAHCIIOPTHLIE PATBAIXU HA KOTOPBIX

BONOMHATENLHAR YCTAHOBKA HASEMHLIX KOHCTPYIAMR

LN PASMEWERUR KPYTIHOSOPMATHON CMEHHOA PEXMAMHON
HHOOPMALIMK HE NPORIBOIMTCA

7

7
7

BOSMOMIE MECTA YCTAHOBIM
Il .I MR HATWRRAA TEXHMUECKOR BOIMONHOCTH)

b=/

57
i
\'42.,’@}

P
o
[\

¢
¥

L
i1

‘..-......
...
Al
TS A
T

[image: image2.jpg]N

-

Cxema L

- MECTOPUCTIONCKCHNS PEKNGMHLIX K n/crpyxuuii ANS PU3MEGLIIeHNS

>

' KpynnogopmaTHO CMEHHONH peKnamMHoil HHpopMarm

NPOCeKEeH YUCTLIC YANHL, MAIrHCTPANCH M TPAHCIOPTHLIX P BS30K
HU TeppPHTOPHH ropoa Kypexa S ¥

MPUIIOXEHME 2
YTBEPXJIEHA
MIOCTaHOBJICHHEM
AnmunucTpanuu ropoaa Kypcka
ot “ 24 Viad 2008 .

Ne 1667

i
.
o o’(",
e ®e
e
i
i
/
A
%

Oy g = 2
A N2 TN N . ' :
L\ A T Lo
o B K NP ot
L g NN SNR [ i DA . Soer i
N NN | : ~ E i v {
2o L v '
AN A% B =
XV X L2 ;

N \
Y SR
YA Sl

(epnons) |

e ’
. Il \
i /1= :
@@ﬂ%@ of - : !
; £\ WS . ! '
il{./i_..m -jt—" * T i
"
———— L -~
¢4 r-l\“\ 2, r';G;E @;‘l )
"ﬁﬁﬂ%’«g:f@\@ ; YcnosHble 0603HaYeHUR:
e, %% A%@\\:\& TPAHCIIOPTHUIE PASBRINM HA KOTOPHIX
RN e e 13
- ‘\\® 94 IaOrAH HAR G0 HACTRONE
ROV | -
+ A 5
7 XD | Bl B s e
4 i ://‘ a
Pamus oo B
_ r;%w
4{% % .
e